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ODPOWIEDŹ  NA  ZADANE  PYTANIA  DO

SPECYFIKACJI   ISTOTNYCH  WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

w    postępowaniu   o   udzielenie    zamówienia    publicznego    pn.: „Przebudowa ulicy Willowej w Raciborzu”.
W   załączeniu  przekazuję   treść  otrzymanych  pytań  do  SIWZ  i  udzielone odpowiedzi:

Pytanie  1
Co w przypadku, gdy w trakcie realizacji umowy stwierdzone zostanie przekroczenie ceny ofertowej stanowiącej wynagrodzenie umowne? 
Odpowiedź:
   Dopuszcza się przekroczenie ceny ofertowej w uzasadnionych przypadkach zatwierdzonych przez Zamawiającego w formie pisemnej (rozlicznie kosztorysowe, roboty dodatkowe).
Zamawiający z § 15 ust. 9 SIWZ  wykreśla drugie zdanie „Wartość kosztorysów powykonawczych nie może przewyższyć zadeklarowanej w ofercie ceny ofertowej”.
Pytanie  2
Czy z uwagi na zapisy SIWZ należy przyjąć, iż wynagrodzenie ma charakter wynagrodzenia ryczałtowego?
Odpowiedź: 
Zgodnie z zapisami SIWZ i wzorem umowy wynagrodzenie jest kosztorysowe.
Pytanie  3

Wnosimy o wyjaśnienie charakteru wynagrodzenia w kontekście przepisu art. 630 § 1:  „Jeżeli                  w toku wykonywania dzieła zajdzie konieczność przeprowadzenia prac, które nie były przewidziane w zestawieniu prac planowanych będących podstawą obliczenia wynagrodzenia kosztorysowego, a zestawienie sporządził zamawiający, przyjmujący zamówienie może żądać odpowiedniego podwyższenia umówionego wynagrodzenia. Jeżeli zestawienie planowanych prac sporządził przyjmujący zamówienie, może on żądać podwyższenia wynagrodzenia tylko wtedy, gdy mimo zachowania należytej staranności nie mógł przewidzieć konieczności prac dodatkowych.”
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zgodnie z zapisem w SIWZ i wzorem  umowy możliwość wystąpienia robót dodatkowych  i poprzez to zmiany wynagrodzenia po uprzednim uzyskaniu akceptacji Zamawiającego. 
Pytanie  4

Wnosimy o wyjaśnienie rozbieżności pomiędzy § 7 ust. 3 Umowy, gdzie nie wskazano maksymalnego wynagrodzenia jako ceny ofertowej,  a § 15 ust. 9 SIWZ zdanie ostatnie, gdzie wartość kosztorysów nie może przekroczyć ceny ofertowej.  
W jakiej hierarchii należy stosować wskazane dokumenty w przypadku wystąpienia rozbieżności?
Odpowiedź:
Zamawiający z § 15 ust. 9 SIWZ  wykreśla drugie zdanie „Wartość kosztorysów powykonawczych nie może przewyższyć zadeklarowanej w ofercie ceny ofertowej”.
   Dopuszcza się przekroczenie ceny ofertowej w uzasadnionych przypadkach zatwierdzonych przez    Zamawiającego w formie pisemnej (rozlicznie kosztorysowe, roboty dodatkowe).
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